
日本陸学発 21の第 38号 

令 和 3 年 6 月 3 0 日 

各位 

 

公益社団法人日本学生陸上競技連合 

強 化 委 員 長  栗山 佳也 

 

天皇賜盃第 90回日本学生陸上競技対校選手権大会 

大会要項及び参加標準記録の変更について 

 

 平素は、日本学生陸上競技界発展のため格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の全国的な感染拡大の影響により、各地区学生陸上競技連盟 

及び各加盟校におかれましても、十分な活動ができない状況が続いていることかと存じま

す。 

 さて、標記について関係者間で協議した結果、学生競技者が平等に参加標準記録突破の 

機会を得るために以下の通り変更がございます。 

 皆様方のご理解、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

     

 ・九州学生陸上競技対校選手権大会が 8月 27日～8月 29日開催へ延期されたことに伴い、  

標準記録有効期間を 2021 年 8月 29 日まで、本連合へのエントリー締切を 9月 1日(水) 

12 時 00 分までとする。 

※各地区学生陸上競技連盟のエントリー締切はそれぞれ確認のこと。 

 

・北日本学生陸上競技対校選手権大会は現時点で開催予定であるため、従来通り標準記録 C 

の該当大会とする。 

※長距離種目及び競歩については、競技運営の関係上、ターゲットナンバーを設定する。

同種目においては当該地区において標準記録 A、B によるエントリーがなかった場合に

標準記録 Cによるエントリーが認められるが、北日本学生陸上競技対校選手権大会の優

勝者に標準記録 Cは適用されない。 

 

     以上 


